
(단위: 천원)

관 항 목 세목 세세목

61,418,139         48,165,169         13,252,970         예산목별명세서 참고

1. 운영활동으로인한 현금유입액 61,415,139         48,162,169         13,252,970         

6,922,000          6,544,500          377,500            

 (1) 연구수익 5,655,000          5,155,000          500,000            

  가. 정부연구수익 2,830,000          2,530,000          300,000            

  나. 산업체연구수익 2,825,000          2,625,000          200,000            

100,000            35,000             65,000             

  가. 교육운영수익 100,000            35,000             65,000             

1,000,000          1,300,000          -300,000

  가. 지식재산권실시수익 -                  -                  -                  

  나. 지식재산권양도수익 1,000,000          1,300,000          -300,000

2,000              2,000              -                  

  가. 설비자산사용료수익 -                  -                  -                  

  나. 임대료수익 2,000              2,000              -                  

165,000            52,500             112,500            

  가. 기타산학협력수익 165,000            52,500             112,500            

46,539,237         35,090,419         11,448,818         

42,500,000         33,071,919         9,428,081          

  가. 정부연구수익 42,000,000         32,721,919         9,278,081          

  나. 산업체연구수익 500,000            350,000            150,000            

3,964,237          1,996,000          1,968,237          

  가. 교육운영수익 3,964,237          1,996,000          1,968,237          

75,000             22,500             52,500             

  가. 기타지원금수익 75,000             22,500             52,500             

제2014(당)기

1) 산학협력수익현금유입액

 (2) 교육운영수익

 (3) 지식재산권수익

 (4) 설비자산사용료수익

 (5) 기타산학협력수익

2) 지원금수익현금유입액

 (1) 연구수익

 (2) 교육운영수익

 (3) 기타지원금수익

2014회계연도 현금예산서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지
전기 2013년 3월 1일 부터 - 2014년 2월 28일 까지

과    목
산출근거증감제2013(전)기

I. 현금유입액
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(단위: 천원)

관 항 목 세목 세세목
제2014(당)기

2014회계연도 현금예산서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지
전기 2013년 3월 1일 부터 - 2014년 2월 28일 까지

과    목
산출근거증감제2013(전)기

7,553,902          6,258,250          1,295,652          

1,492,500          1,422,500          70,000             

  가. 산학협력연구수익 1,412,500          1,400,000          12,500             

  나. 교육운영수익 25,000             5,000              20,000             

  다. 기타산학협력수익 55,000             17,500             37,500             

6,061,402          4,835,750          1,225,652          

  가. 연구수익 5,980,000          4,801,250          1,178,750          

  나. 교육운영수익 56,402             27,000             29,402             

  다. 기타지원금수익 25,000             7,500              17,500             

40,000             40,000             -                  

-                  -                  -                  

  가. 학교법인전입금 -                  -                  -                  

  나. 학교회계전입금 -                  -                  -                  

  다. 학교기업전입금 -                  -                  -                  

  라. 기타전입금 -                  -                  -                  

40,000             40,000             -                  

  가. 일반기부금 20,000             20,000             -                  

  나. 지정기부금 20,000             20,000             -                  

  다. 현물기부금 -                  -                  -                  

360,000            229,000            131,000            

360,000            229,000            131,000            

  가. 이자수익 340,000            214,000            126,000            

  나. 배당금수익 -                  -                  -                  

  다. 전기오류수정이익 -                  -                  -                  

3) 간접비수익현금유입액

 (1) 산학협력수익

 (2) 지원금수익

5) 운영외수익현금유입액

 (1) 운영외수익

4) 전입및기부금수익현금유입액

 (1) 전입금수익

 (2) 기부금수익
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(단위: 천원)

관 항 목 세목 세세목
제2014(당)기

2014회계연도 현금예산서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지
전기 2013년 3월 1일 부터 - 2014년 2월 28일 까지

과    목
산출근거증감제2013(전)기

  라. 기타운영외수익 20,000             15,000             5,000              

2. 투자활동으로인한 현금유입액 3,000              3,000              -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

3,000              3,000              -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

3,000              3,000              -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

 (3) 장학기금인출수입 -                  -                  -                  

-                  -                  -                  

1) 투자자산수입

 (1) 장기금융상품인출

 (2) 장기투자금융자산매각대

 (3) 출자금회수

 (4) 기타투자자산수입

2) 유형자산매각대

 (1) 토지매각대

 (2) 건물매각대

 (3) 구축물매각대

 (4) 기계기구매각대

 (5) 집기비품매각대

 (6) 차량운반구매각대

 (7) 기타유형자산매각대

3) 무형자산매각대

 (1) 지식재산매각대

 (2) 개발비매각대

 (3) 기타무형자산매각대

4) 기타비유동자산수입

 (1) 연구기금인출수입

 (2) 건축기금인출수입

 (4) 기타기금인출수입
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(단위: 천원)

관 항 목 세목 세세목
제2014(당)기

2014회계연도 현금예산서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지
전기 2013년 3월 1일 부터 - 2014년 2월 28일 까지

과    목
산출근거증감제2013(전)기

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

3. 재무활동으로인한 현금유입액 -                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

62,308,320         51,244,058         11,064,262         

1. 운영활동으로인한 현금유출액 48,908,320         45,617,058         3,291,262          

5,662,000          5,812,500          -150,500

4,901,000          4,875,000          26,000

  가. 인건비 380,000            370,000            10,000             

  나. 학생인건비 643,000            643,000            -                  

  다. 연구장비 재료비 1,314,000          1,298,000          16,000             

  라. 연구활동비 854,000            854,000            -                  

  마. 연구과제추진비 550,000            550,000            -                  

  바. 연구수당 1,060,000          1,060,000          -                  

  사. 위탁연구개발비 100,000            100,000            -                  

71,000             35,000             36,000             

  가. 인건비 30,000             12,000             18,000             

  나. 교육과정개발비 2,000              1,000              1,000              

  다. 장학금 6,000              3,000              3,000              

  라. 실험실습비 3,000              3,000              -                  

1) 산학협력비현금유출액

 (1) 산학협력연구비

 (5) 보증금수입

 (6) 기타비유동자산수입

1) 부채차입

 (1) 임대보증금증가

 (2) 기타비유동부채증가

2) 기본금조달

 (1) 출연기본금증가

 (2) 교육운영비

II. 현금유출액
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(단위: 천원)

관 항 목 세목 세세목
제2014(당)기

2014회계연도 현금예산서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지
전기 2013년 3월 1일 부터 - 2014년 2월 28일 까지

과    목
산출근거증감제2013(전)기

  마. 기타교육운영비 30,000             16,000             14,000             

575,000            850,000            -275,000

  가. 지식재산권실시양도비 50,000             50,000             -                  

  나. 산학협력보상금 525,000            800,000            -275,000

-                  -                  -                  

  가. 학교시설사용료 -                  -                  -                  

115,000            52,500             62,500             

  가. 기타산학협력비 115,000            52,500             62,500             

34,317,320         32,148,083         2,169,237          

30,659,583         30,259,583         400,000            

  가. 인건비 3,059,500          3,059,500          -                  

  나. 학생인건비 6,164,546          6,164,546          -                  

  다. 연구장비 재료비 7,963,962          7,563,962          400,000            

  라. 연구활동비 3,163,350          3,163,350          -                  

  마. 연구과제추진비 2,070,000          2,070,000          -                  

  바. 연구수당 2,238,225          2,238,225          -                  

  사. 위탁연구개발비 6,000,000          6,000,000          -                  

3,582,737          1,866,000          1,716,737          

  가. 인건비 148,400            100,000            48,400             

  나. 교육과정개발비 6,000              6,000              -                  

  다. 장학금 2,433,240          1,460,000          973,240            

  라. 실험실습비 145,097            100,000            45,097

  마. 기타교육운영비 850,000            200,000            650,000            

75,000             22,500             52,500              (3) 기타지원금사업비

 (3) 지식재산권비용

 (4) 학교시설사용료

 (5) 기타산학협력비

2) 지원금사업비현금유출액

 (1) 연구비

 (2) 교육운영비
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(단위: 천원)

관 항 목 세목 세세목
제2014(당)기

2014회계연도 현금예산서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지
전기 2013년 3월 1일 부터 - 2014년 2월 28일 까지

과    목
산출근거증감제2013(전)기

  가. 기타지원금사업비 75,000             22,500             52,500             

5,104,000          4,231,475          872,525            

1,000,000          750,000            250,000            

  가. 인건비 1,000,000          750,000            250,000            

  나. 연구개발능률성과급 -                  -                  -                  

3,482,000          3,231,475          250,525            

  가. 기관공통지원경비 994,000            1,084,000          -90,000

  나. 사업단또는연구단운영비 1,548,000          1,977,475          -429,475

  다. 연구실안전관리비 150,000            100,000            50,000             

  라. 연구보안관리비 20,000             20,000             -                  

  마. 연구윤리활동비 20,000             20,000             -                  

  바. 연구개발준비금 20,000             -                  20,000             

  사. 대학연구활동지원금 730,000            30,000             700,000            

602,000            230,000            372,000            

  가. 과학문화활동비 30,000             30,000             -                  

  나. 지식재산권출원등록비 572,000            200,000            372,000            

20,000             20,000             -                  

  가. 기타지원비 20,000             20,000             -                  

210,000            210,000            -                  

210,000            210,000            -                  

  가. 인건비 30,000             30,000             -                  

  나. 일반제경비 180,000            180,000            -                  

15,000             15,000             -                  

  가. 전기오류수정손실 -                  -                  -                  

3) 간접비사업비현금유출액

 (1) 인력지원비

 (2) 연구지원비

 (3) 성과활용지원비

 (4) 기타지원비

4) 일반관리비현금유출액

 (1) 일반관리비

5) 운영외비용현금유출액

6



(단위: 천원)

관 항 목 세목 세세목
제2014(당)기

2014회계연도 현금예산서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지
전기 2013년 3월 1일 부터 - 2014년 2월 28일 까지

과    목
산출근거증감제2013(전)기

  나. 기타운영외비용 15,000             15,000             -                  

3,600,000          3,200,000          400,000

  가. 학교회계전출금 3,600,000          3,200,000          400,000

2. 투자활동으로인한 현금유출액 13,100,000         5,327,000          7,773,000          

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

13,000,000         5,227,000          7,773,000          

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

12,800,000         5,000,000          7,800,000          

200,000            227,000            -27,000

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

100,000            100,000            -                  

100,000            100,000            -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

2) 유형자산취득지출

 (3) 출자금투자지출

 (4) 기타투자자산투자지출

 (1) 토지취득

 (2) 건물취득

6) 학교회계전출금현금유출액

1) 투자자산지출

 (1) 장기금융상품증가

 (2) 장기투자금융자산취득지출

 (3) 구축물취득

 (4) 기계기구취득

 (5) 집기비품취득

 (2) 개발비취득

 (3) 기타무형자산취득

4) 기타비유동자산지출

 (6) 차량운반구취득

 (7) 건설중인자산취득

 (8) 기타유형자산취득

 (1) 연구기금적립지출

3) 무형자산취득지출

 (1) 지식재산권취득
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(단위: 천원)

관 항 목 세목 세세목
제2014(당)기

2014회계연도 현금예산서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지
전기 2013년 3월 1일 부터 - 2014년 2월 28일 까지

과    목
산출근거증감제2013(전)기

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

3. 재무활동으로인한 현금유출액 300,000            300,000            -                  

300,000            300,000            -                  

-                  -                  -                  

300,000            300,000            -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-                  -                  -                  

-890,181 -3,078,889 2,188,708

22,873,208         25,952,097         -3,078,889

21,983,027         22,873,208         -890,181

 (3) 장학기금적립지출

 (1) 출연기본금감소

 (2) 퇴직급여충당금부채감소

1) 부채의상환

 (1) 임대보증금감소

 (3) 기타비유동부채감소

2) 기본금반환

 (4) 기타기금적립지출

 (5) 보증금지출

 (6) 기타비유동자산지출

III. 현금의 증감

IV. 기초의 현금

V.  기말의 현금

 (2) 건축기금적립지출
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수입  (단위:원)

관 항 목 세목 세세목

84,291,347,328     

61,418,139,000     

1. 운영활동으로인한 현금유입액 61,415,139,000     

6,922,000,000      

 (1) 연구수익 5,655,000,000      

  가. 정부연구수익 2,830,000,000      용역과제(기타수익사업) 2,830,000,000원 X 1식 =    2,830,000,000

  나. 산업체연구수익 2,825,000,000      산업체위탁연구과제 2,825,000,000원 X 1식 =    2,825,000,000

100,000,000        

  가. 교육운영수익 100,000,000        산업체 위탁교육 사업 100,000,000원 X 1식 = 100,000,000     

1,000,000,000      

  가. 지식재산권실시수익 -                  

  나. 지식재산권양도수익 1,000,000,000      기술이전수익 1,000,000,000원  X 1식 = 1,000,000,000   

2,000,000          

  가. 설비자산사용료수익 -                  

  나. 임대료수익 2,000,000          창업보육센터임대료수익 2,000,000원 X 1식 =        2,000,000

165,000,000        

  가. 기타산학협력수익 165,000,000        산업자문 150,000,000원 X 1식 = 150,000,000     

기타 산학협력수입 15,000,000원 X 1식 =       15,000,000

1) 산학협력수익현금유입액

 (2) 교육운영수익

 (3) 지식재산권수익

 (4) 설비자산사용료수익

 (5) 기타산학협력수익

예산액 산출근거

현금수입예산총계(I+II)

현금유입액(I)

2014회계연도 예산 목별명세서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지

과    목
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수입  (단위:원)

관 항 목 세목 세세목
예산액 산출근거

2014회계연도 예산 목별명세서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지

과    목

46,539,237,000     

42,500,000,000     

  가. 정부연구수익 42,000,000,000     미래창조과학부 등 연구과제 32,160,000,000원 X 1식 =   32,160,000,000

산업기술거점기관지원사업 9,840,000,000 X 1식 =    9,840,000,000

  나. 산업체연구수익 500,000,000        민간대응사업비 500,000,000원 X 1식 = 500,000,000     

3,964,237,000      

  가. 교육운영수익 3,964,237,000      BK21플러스사업(글로벌인재양성형) 1,769,880,000원 X 1식 = 1,769,880,000   

BK21플러스사업(미래창의기반인재양성형) 250,439,000원 X 3식 = 751,317,000     

BK21플러스사업(특화전문인재양성형) 243,040,000원 X 1식 = 243,040,000     

GPF 등  30,000,000원 X 40식 =    1,200,000,000

75,000,000         

  가. 기타지원금수익 75,000,000         기타지원금 사업 75,000,000원 X 1식 =       75,000,000

7,553,902,000      

1,492,500,000      

  가. 산학협력연구수익 1,412,500,000      용역과제(기타수익사업) 450,000,000원 X 1식 =      450,000,000

산업체위탁연구과제 962,500,000원 X 1식 =      962,500,000

  나. 교육운영수익 25,000,000         산업체 위탁교육 사업 25,000,000원 X 1식 = 25,000,000      

  다. 기타산학협력수익 55,000,000         산업자문 50,000,000원 X 1식 =       50,000,000

3) 간접비수익현금유입액

 (1) 산학협력수익

2) 지원금수익현금유입액

 (1) 연구수익

 (2) 교육운영수익

 (3) 기타지원금수익
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수입  (단위:원)

관 항 목 세목 세세목
예산액 산출근거

2014회계연도 예산 목별명세서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지

과    목

기타산학협력 사업 5,000,000원 X 1식 =        5,000,000

6,061,402,000      

  가. 연구수익 5,980,000,000      미래창조과학부 등 연구과제 4,680,000,000원 X 1식 =  4,680,000,000   

산업기술거점기관지원사업 1,300,000,000 X 1식 = 1,300,000,000   

  나. 교육운영수익 56,402,000         BK21플러스사업 56,402,000 X 1식 =       56,402,000

  다. 기타지원금수익 25,000,000         기타지원금 사업 25,000,000원 X 1식 = 25,000,000      

40,000,000         

-                  

  가. 학교법인전입금 -                  

  나. 학교회계전입금 -                  

  다. 학교기업전입금 -                  

  라. 기타전입금 -                  

40,000,000         

  가. 일반기부금 20,000,000         일반기부금 10,000,000원 X 2식 = 20,000,000      

  나. 지정기부금 20,000,000         지정기부금 10,000,000원 X 2식 = 20,000,000      

  다. 현물기부금 -                  

360,000,000        

360,000,000        

 (2) 지원금수익

5) 운영외수익현금유입액

 (1) 운영외수익

4) 전입및기부금수익현금유입액

 (1) 전입금수익

 (2) 기부금수익
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수입  (단위:원)

관 항 목 세목 세세목
예산액 산출근거

2014회계연도 예산 목별명세서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지

과    목

  가. 이자수익 340,000,000        산학협력단 예금 평잔 34,000,000,000원  X 1% = 340,000,000     

  나. 배당금수익 -                  

  다. 전기오류수정이익 -                  

  라. 기타운영외수익 20,000,000         기타운영외 수익 20,000,000원 X 1식 = 20,000,000      

2. 투자활동으로인한 현금유입액 3,000,000          

-                  

-                  

-                  

-                  

-                  

3,000,000          

-                  

-                  

-                  

3,000,000          불용장비매각 3,000,000원 X 1식 = 3,000,000       

-                  

-                  

-                  

1) 투자자산수입

 (7) 기타유형자산매각대

 (1) 장기금융상품인출

 (2) 장기투자금융자산매각대

 (3) 출자금회수

 (4) 기타투자자산수입

2) 유형자산매각대

 (1) 토지매각대

 (2) 건물매각대

 (3) 구축물매각대

 (4) 기계기구매각대

 (5) 집기비품매각대

 (6) 차량운반구매각대
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수입  (단위:원)

관 항 목 세목 세세목
예산액 산출근거

2014회계연도 예산 목별명세서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지

과    목

-                  

-                  

-                  

-                  

-                  

-                  

-                  

 (3) 장학기금인출수입 -                  

-                  

-                  

-                  

3. 재무활동으로인한 현금유입액 -                  

-                  

-                  

-                  

-                  

-                  

22,873,208,328     

 (4) 기타기금인출수입

 (5) 보증금수입

 (6) 기타비유동자산수입

3) 무형자산매각대

 (1) 지식재산매각대

 (2) 개발비매각대

 (3) 기타무형자산매각대

4) 기타비유동자산수입

 (1) 출연기본금증가

1) 부채차입

 (1) 임대보증금증가

기초의자금(II)

 (2) 기타비유동부채증가

2) 기본금조달

 (1) 연구기금인출수입

 (2) 건축기금인출수입
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지출  (단위:원)

관 항 목 세목 세세목

현금지출예산총계(I+II) 84,291,347,328     

62,308,320,000     

1. 운영활동으로인한 현금유출액 48,908,320,000     

1) 산학협력비현금유출액 5,662,000,000      

4,901,000,000      

  가. 인건비 380,000,000        용역과제 200,000,000원 X 1식  = 200,000,000     

산업체위탁연구과제 180,000,000원 X 1식 = 180,000,000     

  나. 학생인건비 643,000,000        용역과제 363,000,000원 X 1식  = 363,000,000     

산업체위탁연구과제 280,000,000원 X 1식 = 280,000,000     

  다. 연구장비 재료비 1,314,000,000      용역과제 714,000,000원 X 1식  = 714,000,000     

산업체위탁연구과제 600,000,000원 X 1식 = 600,000,000     

  라. 연구활동비 854,000,000        용역과제 454,000,000원 X 1식 = 454,000,000     

산업체위탁연구과제 400,000,000원 X 1식 = 400,000,000     

  마. 연구과제추진비 550,000,000        용역과제 300,000,000원 X 1식  = 300,000,000     

산업체위탁연구과제 250,000,000원 X 1식 = 250,000,000     

  바. 연구수당 1,060,000,000      용역과제 460,000,000원 X 1식 = 460,000,000     

산업체위탁연구과제 600,000,000원 X 1식 = 600,000,000     

  사. 위탁연구개발비 100,000,000        산업체연구과제 100,000,000원 X 1식 = 100,000,000     

 (1) 산학협력연구비

2014회계연도 예산 목별명세서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지

산출근거

현금유출액(I)

과   목
예산액
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지출  (단위:원)

관 항 목 세목 세세목

2014회계연도 예산 목별명세서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지

산출근거
과   목

예산액

71,000,000         

  가. 인건비 30,000,000         산업체 위탁교육 사업 30,000,000 X 1식  = 30,000,000      

  나. 교육과정개발비 2,000,000          산업체 위탁교육 사업  2,000,000 X 1식  = 2,000,000       

  다. 장학금 6,000,000          산업체 위탁교육 사업  6,000,000 X 1식  = 6,000,000       

  라. 실험실습비 3,000,000          산업체 위탁교육 사업  3,000,000 X 1식  = 3,000,000       

  마. 기타교육운영비 30,000,000         산업체 위탁교육 사업  30,000,000 X 1식  = 30,000,000      

575,000,000        

  가. 지식재산권실시양도비 50,000,000         지재권실시양도 제경비 5,000,000원 X 10회 = 50,000,000      

  나. 산학협력보상금 525,000,000        직무발명보상금 525,000,000원 X 1식 = 525,000,000     

-                  

  가. 학교시설사용료 -                  

115,000,000        

  가. 기타산학협력비 115,000,000        산업자문 105,000,000원  X 1식 = 105,000,000     

기타 산학협력수입 10,000,000원 X 1식 = 10,000,000      

2) 지원금사업비현금유출액 34,317,320,000     

30,659,583,000     

  가. 인건비 3,059,500,000      미래창조과학부 등 3,059,500,000원 X 1식  = 3,059,500,000   

  나. 학생인건비 6,164,546,000      미래창조과학부 등 6,164,546,000원 X 1식  = 6,164,546,000   

 (2) 교육운영비

 (3) 지식재산권비용

 (4) 학교시설사용료

 (5) 기타산학협력비

 (1) 연구비
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지출  (단위:원)

관 항 목 세목 세세목

2014회계연도 예산 목별명세서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지

산출근거
과   목

예산액

  다. 연구장비 재료비 7,963,962,000      미래창조과학부 등 7,963,962,000원 X 1식  = 7,963,962,000   

  라. 연구활동비 3,163,350,000      미래창조과학부 등 3,163,350,000원 X 1식  = 3,163,350,000   

  마. 연구과제추진비 2,070,000,000      미래창조과학부 등 2,070,000,000원 X 1식  = 2,070,000,000   

  바. 연구수당 2,238,225,000      미래창조과학부 등 2,238,225,000원 X 1식  = 2,238,225,000   

  사. 위탁연구개발비 6,000,000,000      미래창조과학부 등 6,000,000,000원 X 1식  = 6,000,000,000   

3,582,737,000      

  가. 인건비 148,400,000        BK21플러스사업  148,400,000원 X 1식 =  148,400,000     

  나. 교육과정개발비 6,000,000          BK21플러스사업  6,000,000원 X 1식 =  6,000,000       

  다. 장학금 2,433,240,000      BK21플러스사업  1,233,240,000원 X 1식 =  1,233,240,000   

기타 교육운영수익 30,000,000원 X 40식 = 1,200,000,000   

  라. 실험실습비 145,097,000        BK21플러스사업 145,097,000원 X 1식 =  145,097,000     

  마. 기타교육운영비 850,000,000        BK21플러스사업  850,000,000원 X 1식 =  850,000,000     

75,000,000         

  가. 기타지원금사업비 75,000,000         기타지원금 사업비  75,000,000원 X 1식 = 75,000,000      

3) 간접비사업비현금유출액 5,104,000,000      

1,000,000,000      

  가. 인건비 1,000,000,000      연구부서활동비 과제 연구원 인건비 25,000,000원 X 40명 = 1,000,000,000   

  나. 연구개발능률성과급 -                  

 (2) 교육운영비

 (3) 기타지원금사업비

 (1) 인력지원비
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지출  (단위:원)

관 항 목 세목 세세목
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당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지

산출근거
과   목

예산액

3,482,000,000      

  가. 기관공통지원경비 994,000,000        연구, 산학협력 업무 지원인력 인건비 25,000,000원  X 25명 = 625,000,000     

연구, 산학협력 정책 전문가 인건비 50,000,000원  X 2명 = 100,000,000     

회계법인 결산감사 수수료 등 지급수수료 14,000,000원 * 1식 = 14,000,000      

복리후생비 35,000,000원 X 1식 = 35,000,000      

장애인 고용부담금 등 제세공과금 40,000,000원 X 1식 = 40,000,000      

산학협력단 연구원직장 단체보험료 15,000,000원 X 1식 = 15,000,000      

여비교통비 10,000,000원 X 1식 = 10,000,000      

교육훈련비 15,000,000원 X 1식 = 15,000,000      

소모품비 10,000,000원 X 1식 = 10,000,000      

업무추진비 30,000,000원 X 1식 = 30,000,000      

회의비 30,000,000원 X 1식 = 30,000,000      

기타 기관공통지원경비 70,000,000원 * 1식 = 70,000,000      

  나. 사업단 또는연구단운영비 1,548,000,000      사업단운영비 848,000,000원 X 1식 = 848,000,000     

연구부서운영비 700,000,000원 X 1식 = 700,000,000     

  다. 연구실안전관리비 150,000,000        연구실안전관리비 150,000,000 X 1식 = 150,000,000     

  라. 연구보안관리비 20,000,000         연구보안관리비 20,000,000원 X 1식 = 20,000,000      

  마. 연구윤리활동비 20,000,000         연구윤리활동비 20,000,000원 X 1식 = 20,000,000      

 (2) 연구지원비
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지출  (단위:원)

관 항 목 세목 세세목
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당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지

산출근거
과   목

예산액

  바. 연구개발준비금 20,000,000         연구개발준비금 20,000,000원 X 1식 = 20,000,000      

  사. 대학연구활동지원금 730,000,000        실험실운영비 700,000,000원 X 1식 = 700,000,000     

기타 대학연구활동지원금 30,000,000원 X 1식 = 30,000,000      

602,000,000        

  가. 과학문화활동비 30,000,000         과학문화활동비 30,000,000원 X 1식 = 30,000,000      

  나. 지식재산권출원등록비 572,000,000        국내지식재산권출원등록비 1,300,000원 X 300건 = 390,000,000     

해외지식재산권출원등록비 2,600,000원 X 70건 = 182,000,000     

20,000,000         

  가. 기타지원비 20,000,000         기타지원비 20,000,000원 X 1식 = 20,000,000      

4) 일반관리비현금유출액 210,000,000        

210,000,000        

  가. 인건비 30,000,000         인건비 30,000,000원 X 1식 = 30,000,000      

  나. 일반제경비 180,000,000        일반제경비 30,000,000원  X 1식 = 30,000,000      

기술료재투자 150,000,000원 X 1식 = 150,000,000     

5) 운영외비용현금유출액 15,000,000         

  가. 전기오류수정손실 -                  

  나. 기타운영외비용 15,000,000         기타운영외비용 15,000,000원 X 1식 = 15,000,000      

6) 학교회계전출금현금유출액 3,600,000,000      

 (3) 성과활용지원비

 (4) 기타지원비

 (1) 일반관리비
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지출  (단위:원)

관 항 목 세목 세세목

2014회계연도 예산 목별명세서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지

산출근거
과   목

예산액

  가. 학교회계전출금 3,600,000,000      학교회계전출금 3,600,000,000원 X 1식 = 3,600,000,000   

2. 투자활동으로인한 현금유출액 13,100,000,000     

1) 투자자산지출 -                  

-                  

-                  

-                  

-                  

2) 유형자산취득지출 13,000,000,000     

-                  

-                  

-                  

12,800,000,000     기계기구 취득 12,800,000,000원 X 1식 = 12,800,000,000  

200,000,000        집기비품 취득 200,000,000원 X 1식 = 200,000,000     

-                  

-                  

-                  

3) 무형자산취득지출 100,000,000        

100,000,000        무형지식재산권 취득 100,000,000원 X 1식 = 100,000,000     

 (2) 장기투자금융자산취득지출

 (4) 기타투자자산투자지출

 (1) 지식재산권취득

 (1) 토지취득

 (2) 건물취득

 (3) 구축물취득

 (4) 기계기구취득

 (5) 집기비품취득

 (6) 차량운반구취득

 (7) 건설중인자산취득

 (8) 기타유형자산취득

 (1) 장기금융상품증가

 (3) 출자금투자지출
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지출  (단위:원)

관 항 목 세목 세세목

2014회계연도 예산 목별명세서
당기 2014년 3월 1일 부터 - 2015년 2월 28일 까지

산출근거
과   목

예산액

-                  

-                  

4) 기타비유동자산지출 -                  

-                  

-                  

-                  

-                  

-                  

-                  

3. 재무활동으로인한 현금유출액 300,000,000        

1) 부채의상환 300,000,000        

-                  

300,000,000        연구원 퇴직금 지급 2,000,000원 X 150명  = 300,000,000     

-                  

2) 기본금반환 -                  

-                  

21,983,027,328     

 (1) 연구기금적립지출

 (6) 기타비유동자산지출

 (2) 개발비취득

 (3) 기타무형자산취득

 (3) 장학기금적립지출

 (1) 출연기본금감소

기말의 자금

 (1) 임대보증금감소

 (2) 퇴직급여충당금부채감소

 (3) 기타비유동부채감소

 (4) 기타기금적립지출

 (5) 보증금지출

 (2) 건축기금적립지출
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